
UBND TỈNH HƯNG YÊN     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
          

Số: 953/QĐ-SGDĐT Hưng Yên, ngày 14 tháng 04 năm 2023 

  

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc cho phép thanh lý tài sản không sử dụng được, không cần dùng 

     
 

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TỈNH HƯNG YÊN 

 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; Thông tư 

số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội 

dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị quyết số 145/2018/NQ-HĐND ngày 13/7/2018 về việc Ban 

hành quy định phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công tại các cơ quan, tổ chức, 

đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Hưng Yên; 

Căn cứ Quyết định số 16/2021/QĐ -UBND ngày 24/5/2021 của UBND 

tỉnh Hưng Yên quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ câu tô chức của 

Sở Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Tờ trình số 11/TTr-THPTKC ngày 27/03/2023 của trường THPT 

Khoái Châu về việc đề nghị thanh lý tài sản không sử dụng được, không cần 

dùng của nhà trường; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch – Tài chính. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cho phép trường THPT Khoái Châu tổ chức thực hiện thanh lý số 

tài sản không sử dụng được của nhà trường theo phụ lục đính kèm Tờ trình số 

11/TTr-THPTKC ngày 27/03/2023 của nhà trường (Gồm: Máy vi tính, máy in, 

máy photocopy, bộ âm ly). 

Điều 2. Căn cứ số tài sản không sử dụng được, không cần dùng, Thủ 

trưởng đơn vị tổ chức thực hiện theo đúng quy định của Luật Quản lý, sử dụng 

tài sản công và các văn bản hướng dẫn. Số kinh phí thu hồi được còn lại sau khi 

trừ các chi phí tổ chức triển khai thanh lý được bổ sung vào kinh phí hoạt động 

của nhà trường. 

Điều 3. Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, các ông (bà) trưởng các 

phòng, ban chuyên môn liên quan Sở Giáo dục và Đào tạo và Hiệu trưởng 

trường THPT Khoái Châu chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Sở Tài chính: Để phối hợp; 

- KBNN tỉnh: Để phối hợp; 

- Ban Giám đốc Sở; 

- Như điều 3: Để  thực  hiện; 

- Lưu: VT, KHTC. 

 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Đỗ Văn Khải 


		2023-04-14T12:02:42+0700
	Đỗ Văn Khải


		2023-04-14T15:19:19+0700




